Программа проведения научно-производственной конференции
«Перспективные направления развития кормопроизводства 
Калужской области».


Дата проведения: 14 марта 2025 г.
Место проведения: Калужский НИИСХ – филиал ФГБНУ 
«ФИЦ картофеля имени А.Г. Лорха»
с. Калужская опытная с.-х. станция, 
          ул. Центральная д.2  Перемышльский район   Начало работы в 10:00. 

Организаторы: ФГБОУ ДПО «Калужский институт дополнительного профессионального образования в сфере АПК»,
Калужский НИИСХ – филиал ФГБНУ 
«ФИЦ картофеля имени А.Г. Лорха».

Семинар имеет научную и практическую направленность - в процессе работы участники смогут задать вопросы по конкретным проблемам своих предприятий.
Программа конференции:
	Время
	Наименование
	Исполнители

	1
	2
	3

	09:30-10:00
	Регистрация участников, чай, кофе.
	

	10:00-10:10
	Открытие конференции
	Мазуров Владимир Николаевич директор «Калужский НИИСХ»

	
	
	Полонская Галина Николаевна
ректор ФГБОУ ДПО
«Калужский ИПК»

	[bookmark: _GoBack]10:10-10:20
	Приветствие участникам конференции
	Ефремов Александр Викторович
министр сельского хозяйства
Калужской области

	10:20-10:30
	Состояние озимых 2025 год.

	Мазуров Владимир Николаевич директор«Калужский НИИСХ»

	10:30-11:00
	«Комплексные исследования и разработки Калужского НИИСХ для интенсификации кормопроизводства в современных условиях».
	Мазуров Владимир Николаевич директор «Калужский НИИСХ»

	11:00-11:20
	«Плодородие почв в РФ проблемы и способы их решения».

	Овчаренко Михаил Михайлович президент национального агрохимического союза России.

	1
	2
	3

	11:20-11:40
	«Рекомендации по технологии
выращивания кукурузы селекции РФ».
	Фарафонов Сергей Юрьевич ГК «РусАгроНова» Москва

	11:40-12:00
	«Кукуруза. Технология заготовки качественного силоса».
	Зиганьщин Альберт Алимбекович ГК «РусАгроНова» Москва

	12:00-12:20
	Техника для кормопроизводства
	Попова Вера Анатольевна ТЦ Агрит 

	12.25- 12.40
	Минеральное питание рапса озимого. Управление урожайностью с помощью комплексных минеральных удобрений.
	Наконечный А.Г,ведущий специалист по агросопровождению ФосАгро – Орел 

	12.40-13.00
	Сбалансированное минеральное питание кукурузы.
	Крюков К.А,ведущий специалист по агросопровождению ФосАгро – Курск 

	13.00-13.20
	Дискуссия, подведение итогов семинара

	13.20-13.40
	Обед 

	13.40
	Отъезд участников семинара



















